UBND HUYỆN ĐỒNG HỶ

PHÕNG VĂN HÓA - THÔNG TIN

Số: 26/VHTT

V/v cấp phát khẩu trang tuyên truyền phòng,

chống dịch bệnh Covid -19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Hỷ, ngày 09 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Ngày 02/03/2020 trên chương trình chuyển động 24h (trưa và tối) của Đài

Truyền hình Việt Nam phản ánh việc cấp phát khẩu trang tại tỉnh Thái Nguyên,

đã làm cho người xem hiểu sai về việc thực hiện chính sách của tỉnh Thái

Nguyên trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Để tiếp tục tuyên

truyền sâu rộng tới nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện về chủ tương

chính sách hỗ trợ cấp, phát khẩu trang phục vụ phòng, chống dịch bệnh  Covid-

19, Phòng Văn hóa - Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thông huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

 1. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên các phương tiện thông tin đại chúng. Đặc biệt, tuyên truyền để

nhân dân hiểu được chính sách hỗ trợ cấp, phát khẩu trang phục vụ phòng,

chống dịch bệnh là chủ trương đúng đắn của tỉnh, tránh gây bức xúc trong dư

luận và các cơ quan báo chí khác lợi dụng khai thác thông tin theo hướng không

tích cực.

  2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cho người dân hiểu, đồng thuận với

chủ trương của tỉnh và phương án cấp phát khẩu trang miễn phí của tỉnh tại địa

phương.

(Gửi kèm theo bài “Cần hiểu đúng về chính sách hỗ trợ khẩu trang” của

Báo Thái Nguyên để tham khảo)

Nhận được công văn này, đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thông huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- LĐ UBND huyện;
- Lưu: VHTT.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Trần Thị Phương Thảo

		2020-03-09T09:59:22+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Phương Thảo<thaotp.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2020-03-09T10:04:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Phòng Văn hóa và Thông tin<phongvhtt.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!